
fivo

AIA

Leg. N9 368
Sec. Leg

NICIPALIDA 92/2024

Cancejo Defiberante
de (a Ciudad de ushuaia

"2024, Año de1140.° A i rsario de la fundación de la ciudad de Ushuaia"

Abog. Verónica Maestro
Se

"oncejo Deliberante shuaia

JEREZ D

Concej

yelen

erante Ushuaia

EL COWCYJO	 EMZITE

DE CTUDAD	 SieVAZA

SAWCIOSVA COW"	 ZA DE

ORDE.TAWZA

ARTÍCULO 1°.- Excepción. EXCEPTUAR al señor Gustavo Ariel Ruiz, DNI N.°

21.790.341, de lo establecido en el inciso d) del artículo 16, y del artículo 18 de la

Ordenanza Municipal N.° 5055.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 4 4 0 , 11.--v-
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 19/11/2024.-
CO

intendenta Gabtie a bilUNIZSICCARD.
Ptelidefiba

efatifé Isij

EICIPII	 1191111111

Las Islas Malvina.r, Geolgias Sandnách del Sur, son y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6440
1/2



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur=República Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

a
Leg.	 nistrathn

Sec.	 nica

MUNIOPALI	 SHUMIX

24- Añoklel 140 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"

05 DIC2024UAIA,

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín
,219DECRETO MUNICIPAL N°	 /2024 )

icial de la Muni 	 Archivar.-

Alelandro avid FERR YRA
SE RETARIO

Sec Hábi 1 y Ord. Ty orial
Municipa dad de tishuaie

uoto
1	 N ENTE

Municipalidad de Ushuaia

VISTO el expediente electrónico E-12104/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 19/11/2024, por
medio de la cual se exceptúa al señor Gustavo Ariel Ruíz, DNI N° 21.790.341, de lo
establecido en el inciso d) del artículo 16 y 18 de la Ordenanza Municipal N° 5055.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a través del
Dictamen S.L.yT. N° 35 ¿	 /2024.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
• fx	 1-'-v-ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 z 4 V «. sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia,en la sesión ordinaria de Icha 19/11/2024, por
medio de la cual se exceptúa al señor Gustavo Ariel Ruíz, DNI N° 21790.341, de lo
establecido en el inciso d) del artículo 16 y 18 de la Ordenanza Municipal N° 5055. Ello, en
virtud de lo expresado en el exordio.

"Las Islas MaIvi as, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6440
2/2


	Page 1
	Page 2

